COMAJA, torna Público a Inexigibilidade de Licitação nº 05/2022, 

Processo nº 038/2022. Curso disponibilizado para os servidores 

públicos dos departamentos e secretárias de meio ambiente do 

municípios consorciados ao Comaja. Burman Advocacia Ambiental. 
CNPJ sob nº 31.251.139/0001-31. Valor total global: R$ 7.900,00 

(sete mil e novecentos reais). 

COMAJA/RS, 26 de abril de 2022. 

Registre-se. 

Publique-se. 

MARCIA ROSSATTO FREDI 
Presidente 

Publicado por: 
Catherine Pedrotti 

Código Identificador:FF1B1F4D 

COMAJA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

A Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos

[...]

COMAJA, torna Público a Inexigibilidade de Licitação nº 06/2022, 

Processo nº 041/2022. Capacitação para a Diretora do Departamento 

Contábil e Financeiro do Comaja. IGAM CORPORATIVO CURSOS 

E ASSESSORIA S/S LTDA EPP - IGAM – CNPJ: 07.675.477/0001-
16. No valor de R$ 512,20 (quinhentos e doze reais com vinte 

centavos). 

COMAJA/RS, 26 de abril de 2022. 

Registre-se. 

Publique-se. 

MARCIA ROSSATTO FREDI 
Presidente 

Publicado por: 
Catherine Pedrotti 

Código Identificador:6B60A3CF 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

CONSÓRCIO DOS MUNICÍPIOS DA REGIÃO

[...]

qualificada para a atividade de FARMACEUTICO obedecendo ao 

disposto no Estatuto do CIRENOR. 

Cláusula segunda - O CONTRATADO cumprirá uma jornada 

semanal de trabalho de 40 horas semanais. 

Cláusula terceira - O CONTRATADO perceberá pelos serviços 
prestados o valor de R$ 4.003,60 (quatro mil e três reais e sessenta 

centavos).  

Cláusula quarta - O prazo de vigência do presente instrumento é de 
06 de junho de 2022 a 06 de junho de 2023. 

E, por estarem justos e acordados, lavrou-se o presente ato, em três 

vias de igual teor e forma, que achado conforme e assinado foi

[...]

aquisição de materiais para a implantação da identidade visual do 

Programa Farmácia Cuidar Mais, instituída conforme Portaria 

635/2021 e Decreto 56.062 da SES/RS, conforme documentos que 

compõe o processo de dispensa. O Contratante pagará para a empresa 

contratada o valor Total de R$ 2.770,00 (dois mil setecentos e setenta 
reais).  

Alegria - RS, 06 de junho de 2022. 

TERESINHA MARCZEWSKI ZAVASKI  
Prefeita Municipal. 

Publicado por: 
Kássia Regina de Oliveira 

Código Identificador:E35E409B 

ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2022

[...]

caminhão VOLKSWAGEN 13.180, ano e modelo 2004, placa IND-
3482, lotado na Secretaria Municipal de Obras Viação e Trânsito do 

município de Alegria-RS, conforme documentos que compõe o 

processo de dispensa. O Contratante pagará a empresa contratada pela 

aquisição das peças o valor de R$ 10.160,00 (dez mil cento e sessenta 
reais), e pela mão de obra o valor de R$ 2.800,00 (dois mil e 

oitocentos reais), totalizando a importância de R$ 12.960,00 (doze mil 

novecentos e sessenta reais).  

Alegria - RS, 06 de junho de 2022.  

TERESINHA MARCZEWSKI ZAVASKI  
Prefeita Municipal.  

Publicado por: 
Kássia Regina de Oliveira 

Código Identificador:B1585A52 

ADMINISTRAÇÃO 

CONTRATO Nº 152/2022 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

[...]

modelo 2004, placa IND-3482, lotado na Secretaria Municipal de 

Obras Viação e Trânsito do município de Alegria-RS. Dispensa de 

Licitação nº 100/2022. Vigência do contrato: 30 (trinta) dias a contar 
da assinatura do contrato. Valor total do contrato R$ 12.960,00 (doze 

mil novecentos e sessenta reais). Empresa Contratada: PREISSLER 

DOS REIS E CIA LTDA inscrita no CNPJ n° 29.739.161/0001-83-

00. Data: 06 de junho de 2022. 

TERESINHA MARCZEWSKI ZAVASKI  

Prefeita Municipal 

Publicado por: 
Kássia Regina de Oliveira 

Código Identificador:E6E6442D